
 
 
 

         číslo smlouvy: ....................... 

 

 
S M L O U V A 

o dodání uměleckého pořadu 

sjednaná níže uvedeného roku, měsíce a dne mezi smluvními stranami: 
 

1. Filharmonie Hradec Králové, o.p.s. 

Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec Králové 

IČO:275 042 47,  
DIČ: CZ27504247, jedná se o plnění osvobozené od DPH dle § 61, pís. e) českého Zákona o DPH 

Bankovní spojení: 35-7873770217/0100 
zastoupena ředitelem: RNDr. Václavem Dernerem 

(dále jen „Filharmonie“) 
Kontaktní osoba Marcela Jakubská, tel.: 724 614 505, email: jakubska@fhk.cz 

 

a 

 

2. Pořádající organizace: Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a volný čas 

zapsáno v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové oddíl Pr, vložka 1093 
se sídlem: náměstí Republiky 999,  541 01 Trutnov 

IČO: 72049537, DIČ: CZ72049537 

Bankovní spojení: 43-6194960217/0100 

zastoupeno: MgA. Liborem Kasíkem, ředitelem 

Tel: 499 300 999 

Kontaktní osoba: Vladimír Čížek, produkce  737137310 
E-mail: cizek@uffo.cz 

(dále jen „Pořadatel“) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že pořadatel na svůj náklad a v jím zajištěných prostorech uspořádá umělecký 
pořad (koncert apod.). K tomuto účelu mu Filharmonie poskytne osoby, které budou v uměleckém pořadu 

vystupovat jako účinkující umělci, a to zejména z řad svých zaměstnanců nebo osob v obdobném postavení. 

 

 

 

II. 
Místo a program uměleckého pořadu 

1. Smluvní strany se dohodly, že:  
místem konání uměleckého pořadu je: UFFO společenské centrum Trutnov 

 
den:  středa  20. 12. 2017, začátek v 19.00 hod.  Koncert s přestávkou  

 

2. Programem uměleckého pořadu je: OPERA DIVAS 

 

Program viz Příloha smlouvy č.1. 

 
Účinkují: 

Tereza Mátlová soprán 
Pavlína Senić soprán 

Andrea Kalivodová mezzosoprán 

Filharmonie Hradec Králové 
Leoš Svárovský dirigent 

 
 

       Zkoušky k uměleckému programu: 

        

19. 12.   10.00  - 13.00  14.30 -17.30   zkouška  sál FHK  

 

20.12.   15.30 – 17.30      generálka UFFO 

 

 

 



III. 

Povinnosti pořadatele 

1. Pořadatel se zavazuje zajistit následující vybavení: 

 uzamykatelné šatny pro účinkující – orchestr 2 (dámy cca 30 osob a páni cca 30), 3 x soli, 1 x dirigent 

(šatny s židlemi a stoly na odložení nástrojů a pouzder, věšáky na ošacení) 

 teplotu v sále minimálně 18°C 
 dostatečné koncertní osvětlení a nazvučení koncertu 

 židle bez područek pro orchestr v počtu cca 60 ks 

 další: pořadatel předá text do programu před vytištěním ke korektuře 

2. Pořadatel je povinen zajistit propagaci prováděnému uměleckému pořadu v přiměřeném rozsahu na svůj náklad, 

a to zejména zajistit výlep plakátů, zajistit informování ve veřejných sdělovacích prostředcích a další (není-li 

písemně dohodnuto jinak). 

3. Pořadatel předá bezplatně Filharmonii 12 ks vstupenek, 4 ks výtisků programu uměleckého pořadu a 2 ks plakátů 

pro archiv Filharmonie Hradec Králové. 
4. Pořadatel není oprávněn bez předchozího souhlasu Filharmonie pořídit jakékoliv zvukové nebo zvukově obrazové 

záznamy uměleckého pořadu (tj. zejména uměleckých výkonů účinkujících). Porušení tohoto bodu může vést 

k odstoupení od smlouvy ze strany Filharmonie.  
5. Pořadatel ručí za bezpečnost účinkujících, odpovídá za způsobenou škodu, ztrátu nebo zcizení věcí účinkujících 

a Filharmonie ve všech jím poskytnutých prostorách pro uspořádání uměleckého pořadu (tj. zejména v koncertním 
sále, vedlejších prostorech nebo šatnách). 

6. Pořadatel je rovněž povinen splnit ohlašovací povinnost provozovatele dle autorského zákona, případná vyrovnání 

požadavků OSA. 

 

 
IV. 

Honorář 

1. Pořadatel se zavazuje zaplatit za koncert honorář 120.000,- Kč, slovy: stodvacettisíckorunčeských  
(jedná se o plnění osvobozené od DPH dle § 61, pís. e) českého Zákona o DPH v platném znění) 

 

2. Sjednanou cenu za koncert zaplatí pořadatel na účet Filharmonie (viz záhlaví této smlouvy) na základě daňového 

dokladu – faktury vystavené Filharmonií se splatností do 14ti dnů od jejího vystavení po realizaci koncertu. 

3. Další ujednání : 
 Honorář uvedený v bodě 1 Odst. IV zahrnuje honorář orchestru a dirigenta, náklady na dopravu  a 

notový materiál, nezahrnuje náklady na honoráře sólistek  
 Pořadatel umožní přístup technického personálu FHK na místo koncertu nejpozději 2 hod. před 

konáním zkoušky, tj. v 14.30, nebude-li následně dohodnuto jinak 
 Filharmonie dodá notové pulty a dir. podstavec 

 

V. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy pro závažné okolnosti, které nastaly bez jejich zavinění a pro které 

na nich nelze spravedlivě požadovat plnění vyplývající z této smlouvy. Důvody odstoupení musí být druhé straně 
písemně sděleny neprodleně poté, jakmile se o nich strana odstupující dozví.  

2. V případě, že pořadatel odstoupí od smlouvy 31 a méně dnů přede dnem konání uměleckého pořadu, zaplatí 
pořadatel Filharmonii náhradu prokazatelně vynaložených nákladů souvisejících s přípravou výše jmenovaného 

uměleckého pořadu včetně nákladů souvisejících se zajištěním jiného účinkujícího umělce (např. sólista, dirigent, 
který není zaměstnancem Filharmonie nebo osobou v obdobném postavení) pro připravovaný pořad. 

3. V případě, že se umělecký pořad neuskuteční z důvodu, který nebude na straně Filharmonie a který není 

předmětem čl. V, odst. 1. této smlouvy, je pořadatel povinen zaplatit Filharmonii náhradu ve výši 50 % 
vynaložených nákladů, pokud nebude dohodnuto jinak. Tím nejsou dotčeny nároky pořadatele vůči třetím osobám.  

4. Náhrada nákladů podle odst. 2. a 3. je splatná na základě vyúčtování, které provede Filharmonie daňovým 

dokladem – fakturou. Lhůta splatnosti činí 14 dnů.  

 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu smluvními stranami.  
2. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí být provedeny písemně, a to vždy číslovaným dodatkem. 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku – 
zák. č. 89/2012 Sb. v platném znění a autorského zákona – zák. č. 121/2000 Sb. 

4. Tato smlouva podléhá uveřejnění podle zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) Smluvní 

strany se dohodly, že uveřejnění provede Filharmonie a to do 14 dnů od jejího uzavření 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž každá strana obdrží  jedno vyhotovení. 

 

 

V Trutnově dne:         V Hradci Králové, dne 7.12.2017 
   

 

 

Pořadatel:        Za Filharmonii Hradec Králové:  
     

 

 

............................................................................                 ............................................................. 

MgA. Libor  Kasík, ředitel UFFO  RNDr. Václav Derner, ředitel Filharmonie 



 

Příloha smlouvy č. 1 – program koncertu – OPERA DIVAS 
 
 
 

Leonard Bernstein (upravil František Preisler ml.) 

West Side Story, Tentokrát v noci 

 
Giacomo Puccini 

Bohéma, árie (Valčík) Musetty z 2. dějství – „Quando m'en vo' soletta per la via“ 

 
Georges Bizet 

Carmen, Habanera z 1. dějství (Carmen, č. 4) – „L'amour est un oiseau rebelle“ 
 

Giacomo Puccini 
Gianni Schicchi, árie Lauretty z 1. dějství – „O mio babbino caro“ 
 

Leonard Bernstein  

West Side Story, Tichý kout 

 

Charles-François Gounod 
Romeo a Julie, arietta Julie (Valčík Julie) z 1. dějství (č. 3) – „Je veux vivre dans le reve“ 

 
Antonín Dvořák 

Rusalka op. 114 B 203, árie Ježibaby z 1. dějství – „Čury mury fuk“ 
 
Antonín Dvořák 

Rusalka op. 114 B 203, árie Rusalky z 1. dějství – „Měsíčku na nebi hlubokém“ 

 

Johann Strauss ml. 
Netopýr, píseň Adély z 2. dějství – „Mein Herr Marquis“ 

 

Johann Strauss ml. 

Netopýr, kuplet prince Orlofského z 2. dějství (č. 7) – „Ich lade gern mir Gäste ein“ 

 

Emmerich Kalmán 

Čardášová princezna, Vstupní píseň (Sylva, č. 1) – „Heia in der Bergen ist mein Heimatland“ 

 
Luigi Denza (instr. Wieslaw Swiderski) 

Funiculì, funiculà 
 

 
Přestávka 

 

 

Franz Lehár 

Veselá vdova, Lied vom Waldmägdelein (Píseň o Vilje) z 2. dějství (č. 7) – „Es lebt' eine Vilja“ 

 

César Franck 

Panis angelicus 

 

Francesco Sartori, Lucio Quarantotto 

Con te partirò 

 

Andrew Lloyd Webber (upravil František Preisler ml.) 
Kočky, Vzpomínky 

 
Frederick Loewe 
My fair lady, I Could Have Danced All Night 

 

Leonard Cohen 

Hallelujah 
 

Narodil se Kristus Pán 

 

 
Přídavek  

César Franck 
Panis angelicus 

 

 

 


